Приложение № 2. Проект договора
купли-продажи недвижимого имущества
ДОГОВОР № __

купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
поселок Хиславичи Смоленской области                           «___»___________2017 года
Муниципальное образование «Хиславичский район» Смоленской области, от имени и в интересах которого действует Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Шахнова Петра Петровича,  действующего на основании Устава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, с одной стороны и _________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________, действующий на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили  настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании Протокола от  «____»_______ 201__  № _ «Об итогах аукциона»  Продавец продает, а Покупатель покупает следующее недвижимое имущество:

- здание кинотеатра общей  площадью 383,9 кв. метра, назначение: нежилое, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Хиславичский район, п. Хиславичи, ул. Пролетарская площадь, являющееся собственностью муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на основании выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 144, выданная 07.08.2017 на основании Решения малого Совета народных депутатов № 5 от 10.02.1992, что подтверждается  Выпиской из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав от 09.08.2017 № 67:22:0200116:181-67/001/2017-1;

- земельный участок, площадью 2349 кв. метров расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область,  Хиславичский район, Хиславичское городское поселение, п.Хиславичи, ул.Пролетарская Площадь, д.9, с кадастровым номером: 67:22:0200116:182, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – административно-управленческие учреждения, являющийся  собственностью муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на основании статьи 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», что подтверждается  Выпиской из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав от 09.08.2017 № 67:22:0200116:182-67/001/2017-1, совместно именуемые в дальнейшем Имущество.
1.2. Имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге, не является предметом спора.
2. Цена и порядок расчётов
2.1 Установленная по результатам аукциона продажная цена Имущества,  являющегося  предметом настоящего Договора, составляет сумму _____ (________), с учетом НДС, в том числе:

- здание кинотеатра общей площадью 383,9 кв. м –               ____________ (____________________________),  с учетом НДС;

- земельный участок с кадастровым номером 67:22:0200116:182, площадью 2349 кв.м. – ____________ (___________________________) (НДС не облагается).

2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену Имущества  в порядке, установленном в п. 2.3 настоящего Договора. Моментом уплаты является поступление средств на счёт Продавца. Уплата продажной цены осуществляется путём перечисления денежных средств на счёт Продавца по следующим реквизитам:
ИНН 6718000463, КПП 671801001, ОКТМО 66652000 УФК по Смоленской области (отдел по экономике и комплексному развитию л/с 04633002630) Отделение Смоленск, г. Смоленск р/счет № 40101810200000010001, БИК 046614001, КБК 90211402052050000410.

2.3. Сумма задатка в размере 64 260 (шестьдесят четыре тысячи двести шестьдесят) рублей 00 копеек,  перечисленная Покупателем на счёт Продавца в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в сумму продажной цены Имущества и признаётся первоначальным платежом, внесённым на момент заключения настоящего Договора. Остальная, подлежащая оплате сумма продажной цены Имущества, далее второй (окончательный) платёж в размере ____ (___________________) рублей, должна быть внесена Покупателем на счёт Продавца единовременно  в течение 20 (двадцати) дней с момента заключения настоящего Договора. НДС уплачивается в порядке установленном пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Передача Имущества
3.1. Имущество передается по месту его нахождения.

3.2. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Передача муниципального имущества продавцом и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.
Обязанность по передаче имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя на основании подписанного акта приема-передачи.

4. Переход права собственности на имущество

4.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).

4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.

5. Ответственность сторон
5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. При несвоевременной оплате Покупателем Имущества, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,2% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа на счёт Продавца, указанный в п. 2.2. настоящего Договора. Просрочка внесения денежных средств, в счет оплаты имущества в сумме и сроки, которые указаны в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти рабочих дней (далее - допустимая просрочка). Просрочка свыше пяти рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты пени.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

· ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим  Договором случаях;

-  возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны  только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

7. Заключительные положения
7.1.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй хранится в делах у Продавца, третий направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).

7.2.Другие условия по усмотрению сторон: отсутствуют.
8. Приложение к Договору.

8.1. Акт приема-передачи от «___» ______ 201__ г.  на   __ (__) листе.
8.2. Протокол «Об итогах аукциона» от «___» ______ 201__ г. № _  на   __ (__) листе.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПРОДАВЕЦ:

Муниципальное образование «Хиславичский  район» Смоленской области, от имени и в интересах которого действует Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
Юридический адрес: ул. Советская, д.23, п.Хиславичи, Смоленская область, 216620

тел. (48140) 2-11-44, факс 2-22-53

ИНН 6718000382  КПП 671801001
УФК по Смоленской области (Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области л/с 03633002620)

р/с 40204810100000240001 в Отделение Смоленск  г. Смоленск БИК 046614001

Глава муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области
                                    П.П. Шахнов

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
М.П.